cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 561, aprovado
em Sessão Ordinária de 29/08/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “realizar melhorias na Praça "Silvio Eduardo Severino", no
bairro Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), com ênfase para a conclusão e entrega
do campo sintético iluminado, informando inclusive cronograma de realização de todas as
benfeitorias solicitadas”, esclarecer o que segue:

Informamos que, em conformidade com o entendimento apresentado
pela Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, é de grande
necessidade a ampliação dos espaços esportivos, sendo o objetivo desta Administração
Pública Municipal oferecer a toda população, inclusive dos bairros mais distantes das
principais praças esportivas, o acesso a prática de esportes e um local adequado para lazer.
Neste sentido, será realizado um estudo envolvendo a Secretaria Municipal de Esportes e
Promoção da Qualidade de Vida, o Departamento de Projetos, e a Secretaria Municipal de
Infraestrutura, para verificar a viabilidade de atendimento da referida solicitação, assim como,
a necessidade de elaboração de um projeto técnico e financeiro para levantamento
orçamentário dos custos de materiais, mão de obra e disponibilidade financeira para a
instalação de grama sintética e iluminação do referido local.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

qoEsbouse'reseteaiéuio

2ecagçno

» B08gondoqsquiens

vwÀ(

wisUCIoasmIen|s*

hOfO2QES]SASQIG2pms6qraçn(sconagersêgo:

261)IST?SbLOASI(SINO2OGNReloDISLSIOASI.02202

2IN(S(ICS6IJNIMNSÉgOqoISTELIGOJocsT'

qoacrra(oqeTNS(SLISTe”INSOQEOpIS6qrbomprqsqspusncensbisgIme(s|sêgoqeGLstas

UGOS22IQIGEqESJspoLsêgoqeimbioleço(gemico6pIsmCsTLODs1s[SAST(STNGN(OOTÊNINENIO

qsbiole(oe”DytsAGLIqICST. AISPITIQIGSGEIISUQUNSn(OqISJsLIqg2ofIcI(sêgo”g2z1mcomo”9

byrg[ISELASITOZISIJISST.HIMG2pNNgoCOIG2qemQecIs(IIS2JESS”Debsrpsnmenço

qragan(s2quabincibsizpisêg2esborçiasa0gcs2209big(Icgqeeeborsa6miJocs]sqedasgo

qoaeebstozeaborfiho2”10220Ople(IhO6OTsISCeL9(ogobobnjségoInc|NZ1Asqoaproamysra

Jojounodis6qeSisnqsNscs2aqugs9subyistgo

HIC]NRIASCIONOBLSIISGELESJISSÓIOGS(OQ92penTeI(OLIS22O[ICI(IqU2US2(sqoenmnenço”

BOUI(S(BITLOQ9INIUS)comguqg2sbis9conc|neso6enqsêsqocsmboamis(coImmusgo

byrgLOSJISSLINS]POLIS2USBISÊS.2I]AIOEQNSIGO26ASLINO,,DOPINLOAIJS69]qeBIS

VOZ(SINO?Q9TerQLÊSUICIqoJNumICIDIO!digCONRIQEISINOCon(SIgoqe2|sLediseinnenço

goExos]enprarmoqeuporAsissgoL2Ino(EEBNBTICVIO?)boimeiogodrsyzogrer(s”

goTs2ber(gAs]ESdISLINSN(O1X,207”SDLOASGOGUI252290OIQUIUSGE390213033*QI[SAIS

qeEabor(se6pLomoêsoqsGrnstrqsgsqeAIqs”agur"beism(s(0229EXCS]gUCISGms(snégo

GeLstgopboqsaiAsIs”pscie(guoYqinICIDy]

Boricst-ap'

DD'BLSeIgentsqsCSm3LsJqanicibyy

goquãogoquânez(bsjyIupS)

EXIDO'QI:

BOgICIE?DEq62s(sINpLOq63:033'

qeGnsiqsgedeAlIqs

26cLe[gLSqeEeboLfs26blolyoêgo

VTbBELEILNBYVIANMICIbVIDEBOLNCVIN

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br